
1923/1924 Vedtagne Love (Indenrigsm.) 139 

Sygestuer eller Sygehuse. 
Kommunen skal 홢 for saa vidt der ikke træffes Over- 

enskomst om anden Ordning 홢 til Garnisonen afgive 
Sygestuer eller et Sygehus med sædvanlig fast Tilbehør og 
af en saadan Størrelse, at Garnisonens syge under ordinære 
Sundhedsforhold 홢 herunder dog ogsaa indbefattet mindre 
og jævnligt forekommende Epidemier 홢 kan optages deri. 

Med Hensyn til disse Bygninger gælder samme Regler, 
ogsaa for saa vidt angaar Godtgørelsen, som er gengivet 
for Vagt- og Arrestlokaler m. v. 

Endelig skal Kommunen til Garnisonens Brug tilveje- 
bringe Samlings- og Eksercerpladser, hvis Beliggenhed, 
Størrelse og Form skal godkendes af Krigsministeriet og 
Indenrigsministeriet. Som Godtgørelse derfor yder Staten, et 
Beløb, der svarer til den Leje, som betales for tilsvarende 
Jorder, der bortforpagtes til Landbrug. Ved Fastsættelsen 
af Godtgørelsen vil der dog være at tage Hensyn til den 
Indtægt, som det maa antages, at Kommunen, uanset Are- 
alets Benyttelse til Samlings- eller Eksercerplads, vil kunne 
have af dette. Opnaas der ikke Enighed mellem Stat og 
Kommune om Godtgørelsens Størrelse, fastsættes den for 
et Aar ad Gangen af en Voldgift, der sammensættes paa 
samme Maade som nævnt nedenfor. Har Kommunen til- 
vejebragt Arealerne ved Lejemaal, giver Staten Godtgørelse 
for den udlagte Leje, saafremt Lejekontrakten er godkendt 
af Indenrigsministeriet. 

Ansættelse af de paagældende Bygningers Opførelses- 
sum og Grundenes Værdi foretages af Indenrigsministeriet 
og vedkommende Kommune i Forening. Opnaas ikke Enig- 
hed om Værdiansættelsen, foretages denne af en Voldgift 
bestaaende af en af Indenrigsministeriet og en af Kommunen 
udpeget Mand samt en af Ministeriet og Kommunen i Fælles- 
skab valgt Formand. Udgifterne ved Voldgiften afholdes 
med Halvdelen af Staten og Halvdelen af Kommunen. Naar 
der foretages Forbedringer af de paagældende Bygninger, 
kan den oprindelige Opførelsessum med Indenrigsministeriets 
Godkendelse forhøjes med hele eller en Del af det anvendte 
Beløb. 

For saa vidt Garnisonsforholdene ændrer sig saaledes, 
at det maa paaregnes, at de særlige Bygninger, som Kom- 


